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Rynek biopaliw nadal czeka na uruchomienie 

Informacja prasowa 

Przychody ze sprzedaŜy Grupy Elstar Oils po trzech kwartałach 2007 r. wyniosły  

264,5 mln zł wobec 150,4 mln zł wypracowanych w analogicznym okresie ubiegłego 

roku, co oznacza 76-procentowy wzrost. Po trzech kwartałach Grupa zanotowała 

ujemny wynik na poziomie netto (-1,5 mln zł), wynikający w znacznej mierze  

z administracyjnego wstrzymania rozwoju rynku biodiesla. Wynik jednostkowy 

wypracowany przez Elstar Oils to 2 mln zł zysku netto. 

Jednostkowe przychody Elstar Oils S.A. były jeszcze wyŜsze i osiągnęły w ciągu 9 pierwszych 

miesięcy 2007 r. poziom 311,9 mln zł, podczas gdy w roku minionym wyniosły 150,4 mln zł 

(wzrost o ponad 100 proc.).  

- Rentowny segment spoŜywczy, obejmujący produkcję olejów i tłuszczów, obciąŜył ujemny wynik 

segmentu biodiesla, który na chwilę obecną praktycznie nie funkcjonuje – mówi Aleksander 

Rysiewicz, Dyrektor ds. Administracji i Finansów Elstar Oils S.A. - WaŜne jest, Ŝe nastąpiła zmiana 

trendu z I półrocza i powrót marŜ, w III kwartale Elstar Oils zarobił na sprzedaŜy 3,1 mln zł wobec 

straty na sprzedaŜy minus 2,5 mln zł w poprzednim II kwartale. Po skupie rzepaku latem tego 

roku następuje odbudowanie oczekiwanych relacji cenowych – dodaje Aleksander Rysiewicz.  

BranŜa olejowo-tłuszczowa w Europie została w I półroczu 2007 r. dotknięta przez problemy 

związane z deregulacją rynku olejowego, które spowodowały w konsekwencji spadek marŜ.  

III kwartał był okresem odbudowy marŜ, które – jak planuje Spółka – ulegną dalszemu 

zwiększeniu w kolejnych kwartałach. 

Docelowo działalność Grupy ma się koncentrować na dwóch obszarach – działającym obecnie 

sektorze spoŜywczym oraz segmencie biokomponentów do produkcji biopaliw. Tymczasem jednak 

polski rynek biodiesla oczekuje na swoje uruchomienie, które ma nastąpić z dniem 1 stycznia 

2008 r. Od przyszłego roku istnieć będzie obowiązek stosowania biopaliw. Rozwój rynku został 

zahamowany przez przepisy administracyjne dotyczące obniŜenia zwolnienia z akcyzy dla 

biopaliw. Obecnie firmy, które zainwestowały w instalacje do produkcji biodiesla oczekują na 

notyfikację przez UE ulg podatkowych, wspierających rynek.  

Polskie rafinerie prowadzą procesy przygotowawcze dotyczące stosowania biokomponentów. 

Spółka nie zawarła do tej pory kontraktów na dostawy estrów. Realizacja obowiązku stosowania 

biopaliw moŜe być rozpoczęta w trakcie roku 2008, niekoniecznie juŜ od miesiąca stycznia.  

 



 

 

Spółka Elstar Oils S.A. poinformowała niedawno o przychodach osiągniętych w październiku. 

Przychody z podstawowej działalności są rekordowe i wynoszą 29,1 mln zł wobec 18,3 mln  

w październiku ubiegłego roku. W kwocie tej nie zostały zawarte przychody ze sprzedaŜy rzepaku. 

 

Dodatkowe informacje: 

Aleksander Rysiewicz 

Dyrektor ds. Administracji i Finansów 

Elstar Oils S.A. 

tel. 055 239 80 00 

e-mail: rysiewicz@elstaroils.pl 

 

 

Informacje o firmie 

Grupa Elstar Oils S.A. prowadzi działalność równieŜ w segmencie spoŜywczym t.j. sprzedaŜy olejów 

rafinowanych i tłuszczów spoŜywczych. Grupa rozpoczęła działalność w nowym segmencie: biokomponentów 

do produkcji biopaliw. Do wykonania tego zadania została powołana spółka zaleŜna Biopaliwa S.A., która 

będzie zajmowała się produkcją biopaliw w Pomorskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Malborku. Spółka 

wybudowała tam zakład  o zdolności produkcyjnej 100 tys. ton estrów (biokomponentów do biopaliw) czyli 

czystego biodiesla.  

Strategia rozwoju Grupy Elstar zakłada wejście na rynek biopaliw i osiągnięcie wiodącej pozycji na rynku 

produkcji biokomponentów dla oleju napędowego w Polsce. Kluczowym elementem strategii w najbliŜszych 

latach (po uruchomieniu rynku biopaliw) jest zapewnienie surowca (oleju rzepakowego) dla zakładu biopaliw 

w Malborku o docelowej zdolności produkcyjnej 100 tys. ton oraz dla dalszych planów zwiększania produkcji 

biopaliw. W celu realizacji tego planu Grupa Elstar zamierza przeprowadzić plan nakładów inwestycyjnych, 

który zakłada zwiększenie zdolności przerobu rzepaku. NiezaleŜnie od ekspansji na rynku produkcji 

biokomponentów Grupa będzie w dalszym ciągu rozwijała prowadzoną dotychczas działalność w zakresie 

produkcji olejów i tłuszczów dla przemysłu spoŜywczego.  

W perspektywie najbliŜszych lat przychody Elstaru ze sprzedaŜy mają w połowie pochodzić z rynku biopaliw,  

a w połowie z rynku spoŜywczego. Docelowo przychody z produkcji biopaliw powinny przewaŜać w strukturze 

firmy. 

 


